
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

                                                                                                                                                            

ECOMOST s.r.o. 

                                                                       Jana Vrby 1717/5 

                                                                       434 01 Most  
 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-918/ZP/2017-Po                                       10.01.2017

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 5   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh:0 / listů:0         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků:0 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba nové tkalcovny v areálu firmy 

E&M Manufacturing Pecka – závod Lázně Bělohrad, Horní Nová Ves“ podle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 03.01.2017 žádost společnosti E&M Manufacturing 

Czech Republic s.r.o., zastoupenou společností ECOMOST s.r.o., Jana Vrby 1717/5, 

434 01 Most, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba nové tkalcovny v areálu 

firmy E&M Manufacturing Pecka – závod Lázně Bělohrad, Horní Nová Ves“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost E&M Manufacturing Czech Republic s.r.o., Pecka 207, 

507 82 Pecka. 

Záměr se nachází v městě Lázně Bělohrad, k.ú. Horní Nová Ves. 

 

Předmětem záměru je výstavba nové haly tkalcovny, která slouží pro výrobu bavlněných 

látek. Hala je zásobována teplem z nové kotelny na zemní plyn. Zdrojem tepla je plynový 

kondenzační kotel VIEWSSMANN Vitocrossal 200 – 500/460 kW o jmenovitém výkonu 

460 kW. V rámci záměru nedochází k úpravě vstupního materiálu. Technologie výroby 

nevyžaduje spotřebu vybraných nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických 

přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 

senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných 

pro životní prostředí).  

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Záměr „Výstavba nové tkalcovny v areálu firmy E&M Manufacturing Pecka – závod Lázně 

Bělohrad, Horní Nová Ves“ je podlimitní k bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv 

o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Výstavba nové 

tkalcovny v areálu firmy E&M Manufacturing Pecka – závod Lázně Bělohrad, Horní 

Nová Ves“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 03.01.2017 žádost společnosti E&M Manufacturing Czech Republic 

s.r.o., zastoupenou společností ECOMOST s.r.o., Jana Vrby 1717/5, 434 01 Most, o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „Výstavba nové tkalcovny v areálu firmy 

E&M Manufacturing Pecka – závod Lázně Bělohrad, Horní Nová Ves“  ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: KUKHK-36149/ZP/2016, ze dne 03.11.2016, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření Městského úřadu Lázně Bělohrad, stavebního úřadu, ze dne 18.11.2016, 

č.j.: LB-4000/2016-STU-JP, 

- závazné stanovisko, krajský úřad, ze dne 13.10.2016, č.j.: KUKHK-30330/ZP/2016-3, 

- koordinované závazné stanovisko, Městský úřad Jičín, odbor výstavby a údržba města, 

ze dne 18.08.2016, č.j.: INV/108/16/NěP, 

- závazné stanovisko k vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, Krajská 

hygienická stanice Královéhradeckého kraje, ze dne 21.09.2016, č.j.: KHSHK 

27368/2016/HP.JC/Jir,  

- mapové přílohy. 



3 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměrem nedojde k záboru pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa.  

 

Ve vyjádření Městského úřadu Lázně Bělohrad, stavebního úřadu, ze dne 18.11.2016, 

č.j.: LB-4000/2016-STU-JP, je uvedeno, že záměr dotčené pozemky záměrem jsou v plochách 

výroby a skladování. Hlavní využití – pozemky staveb pro výrobu a skladování. 

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: KUKHK-36149/ZP/2016, ze dne 03.11.2016, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit, ve znění pozdějších přepisů, nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu 

zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit 

a ptačích oblastí. 

 

Areál společnosti E & M MANUFACTURING CR s.r.o. je zásobován vodou ze studny 

na parcele p.p.č. 138/1. Nově budované hygienické zázemí u haly tkalcovny, šatnový sektor 

nových zaměstnanců bude nově napojen na veřejný vodovod s pitnou vodou. Současně 

s přípojkou kanalizace v jižní partii areálu povede v souběhu přípojka vodovodu, napojená 

na páteřový řad PVC DN 160 v místní komunikaci II/284. Nová vodoměrná šachta 

(dvouplášťová konstrukce s obetonováním a vyztužením) s fakturační vodoměrnou sestavou 

bude umístěna na pozemku investora cca 2 m od oplocení. Pod komunikací se provede 

přípojka protlakem či podvrtem. Současný zdroj vody bude využit pouze pro splachování 

WC hygienického zázemí pracovníků konfekce. Ostatní výtoková místa budou napojena 

na rozvody pitné vody z veřejného vodovodu.  

Emise při výstavbě záměru budou vznikat zejména při zemních pracech a při realizaci 

běžných stavebních technologií. Dalším zdrojem emisí je spalování pohonných hmot 

při chodu a pojíždění stavební mechanizace na staveništi. Dodavatel stavby je povinen učinit 

opatření pro snížení negativních vlivů výstavby na okolí například skrápěním prašných hmot 

při manipulaci či větrném počasí, používání ochranných stavebních sítí apod.  

Areál je a bude vytápěn pomocí plynových kotlů. Roční spotřeba zemního plynu 125 000 m3. 

Pro zásobování vytápěných prostor teplem je nově navržena teplovodní otopná soustava 

s nuceným oběhem vody. Zdrojem tepla pro vytápění, pro otopnou vodu VZT a ohřev teplé 

vody je plynový kotel VIESSMANN Vitocrossal 200-500/460 kW. Prostory výrobních hal 

jsou vytápěny přímo vzduchotechnickými jednotkami. Teplo pro ohřívací výměníky 

vzduchotechniky je dodáváno z plynové kotelny rozvody topné vody. Odvod spalin je řešen 

vícevrstvým komínovým nerezovým systémem Schiedel ICS25 o délce 12,52 m. 

Zdrojem hluku, který může ovlivnit akustické parametry v území je hluk pramenící 

ze stavební výroby při výstavbě. Hluk šířící se ze staveniště je závislý na množství, umístění, 

druhu a stavu používaných stavebních strojů, počtu pracovníků v jedné pracovní směně, druhu 

prací, organizaci práce i snaze vedení stavby hluk co nejvíce omezit. Pro realizaci stavebních 



4 

prací budou jako stavební stroje používány běžně používané stavební stroje - jedná 

se o běžnou stavební činnost prováděnou běžnými technologiemi, které významně neovlivní 

životní prostředí v blízkém okolí a předpokládá se, že zvuková kulisa pracujících zemních, 

dopravních a stavebních strojů nepřekročí přijatelnou hlukovou hranici. Negativní vliv hluku 

bude pouze dočasný - hluk ze staveniště však bude vznikat pouze během výstavby, která 

je časově omezena. V rámci provozu záměru se nepředpokládá významné ovlivnění hlukové 

situace v dotčené lokalitě.    

Dne 21.09.2016, č.j.: KHSHK 27368/2016/HP.JC/Jir vydala Krajská hygienická stanice 

Královéhradeckého kraje závazné stanovisko, kde je uvedeno, že se s vydáním územního 

rozhodnutí a stavebního povolení ke stavbě „Výstavba tkalcovny v areálu firmy  

E&M Manufacturing Pecka - závod Lázně Bělohrad, Horní Nová Ves“ souhlasí za splnění 

následujících podmínek, Cit.: 

1. Pro ověření funkčnosti a vlastností stavby z hlediska ochrany veřejného zdraví je nutné 

před zahájením užívání stavby provést zkušební provoz. 

2. V průběhu zkušebního provozu provést měření hluku akreditovanou 

nebo autorizovanou osobou z provozu tkalcovských stavů a vzduchotechnického zařízení 

za běžného provozního výkonu v chráněném venkovním prostoru stavby objektů č.p. 151 

a č.p. 261 ul. Harantova Lázně Bělohrad – Horní Nová Ves (referenční body hlukové studie) 

v denní  a noční době. 

3. K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit protokol 

(zpracovaný autorizovanou nebo akreditovanou osobou) o výše uvedeném měření prokazující 

nepřekročení přípustných hlukových limitů. 

4. V průběhu zkušebního provozu provést měření hluku v prostoru kanceláře m.č. 122 

objektu D za běžného provozu v hale tkalcovny (tkalcovských stavů a vzduchotechnického 

zařízení). Měření hluku musí být provedeno akreditovanou nebo autorizovanou osobou. 

5. K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit protokol 

(zpracovaný akreditovanou nebo autorizovanou osobou) o výše uvedeném měření prokazující 

nepřekročení přípustných hlukových limitů.  

6. K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit 

doklad (zpracovaný odborně způsobilou osobou) o výsledu laboratorní kontroly vzorku pitné 

vody – mikrobiologického ukazatele kráceného rozboru vzorku pitné vody – prokazující 

nepřekročení přípustných hodnot ukazatelů pitné vody.“ Konec citace.   

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 



5 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 
 


